

**Раздел I. Описание деятельности компании ОАО "Алматы Кус".**  
за 4 квартал 2004 года.

<b>Объем реализованной продукции</b>	<b>Единица измерения</b>	<b>Кол-во за 3 мес. отчетного периода</b>	<b>С начала года, всего</b>
Реализовано всего		47 910 906	212 380 780
в том числе:			
яиц	шт.	39 793 895	182 080 528
товарное яйцо	шт.	34 174 157	175 010 907
инкубационное яйцо	шт.	446 512	1 896 395
Меланж	шт.	5 173 226	5 173 226
мяса	кг.	1 299 965	1 448 396
колбасных изделий			
яичного порошка	кг.		
комбикормов (внешним заказчикам)	кг.	1 643 820	23 678 630
<b>прочая реализация, в том числе</b>			
1. Птица	гол.	231 253	1 310 160
<b>Реализовано на экспорт</b>			
в том числе:			
яиц	шт.		
мяса			
колбасных изделий			
яичного порошка			
комбикормов (внешним заказчикам)			
прочая реализация			

Председатель Правления

Галин А.Г.

Главный бухгалтер

Ахметжанова М.О.

**Раздел II. Участие ОАО "Алматы Кус" в составе других юридических лиц или организаций.**

**за 4 квартал 2004 год**

<b>Наименование юридического лица (организации)</b>	<b>Местонахождение</b>	<b>Цель создания</b>	<b>Место и функции ОАО "Алматы Кус"</b>
АО ООИУПА "Альфа Траст"	Казахстан, г. Алматы, ул. Сатпаева 80	Инвестиционное управление пенсионными активами	Акционер 100%
ОАО Альянс банк	Казахстан, г Алматы ул.Фурманова	Коммерческая деятельность	Акционер 4,98%

**Председатель Правления**

**Галин А.Г.**

**Главный бухгалтер**

**Ахметжанова М.О.**

### Раздел III. Финансовая информация

#### 1. Инвестиции за 4 квартал 2004 год

(на отчетную дату , в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	180000	648 850		828 850
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги	79 500		79500	0
Прочие инвестиции				
<b>Всего инвестиции</b>	<b>259 500</b>	<b>648 850</b>		<b>828 850</b>

Председатель Правления

Галин А.Г.

Главный бухгалтер

Ахметжанова М.О.

**Раздел III. Финансовая информация**

**2.Дебиторская задолженность**

**за 4 квартал 2004 год**

**(на отчетную дату , в тыс. тенге)**

№ п/п	Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
	<b>Краткосрочная , всего:</b>	<b>4 549 130</b>	<b>4 877 427</b>	<b>5 651 476</b>	<b>3 775 081</b>
	<b>в том числе:</b>				
	Авансы выданные (35)	1 291 858	1 199 256	2 361 563	129 551
	Прочая дебиторская задолженность (31,32,33,34)	3 257 272	3 678 171	3 289 913	3 645 530
	из них:				
	ОАО Комбикормовый завод г Капшагай	3 257 800		3 144 748	113 052
	Иртыш Аймак ТОО		206 250		206 250
	Карасай плем птица	68 227	177 026	14 765	230 487
	Римекс ТОО		1 067 287	907 519	159 768
	Цемент Инвест		478 553	373 452	105 101
	ОАО Алматы Бройлер г Алматы	1 217 858		1 060 399	157 459
	<b>Задолженность от реализации основной продукции (услуг). Торговые дебиторы (30)</b>	<b>823 377</b>	<b>899 903</b>	<b>1 573 654</b>	<b>149 626</b>
	<b>в том числе:</b>				
1	ТОО "Токшылык" Казахстан, г.Алматы	1 983		1 983	0
2	ТОО "Кокжал ЛЛД", Казахстан, г. Алматы	2 637	4 163	2 028	4 772
3	Байсарина ИП		51 078	44 544	6 534
4	ТОО "Мурат ЛТД", Казахстан, г. Алматы	44 890		44 890	0
5	ТОО "Food Brothers", Казахстан, г. Алматы	133 128		133 128	0
6	ОАО "Алматы Бройлер" Казахстан, Алматинская обл. Енбекшиказахский район	198 338		198 338	0
7	ТОО"Компания Ынтымак" г.Алматы	414			414
8	Байт Агро ТОО	7 066		291	6 774
9	Бекайдаров ИП		19 937	13 778	6 159
10	ВТК ТОО		3 373	1 890	1 483
11	Елшибаев ИП		33 590	16 842	16 748
12	Раушан Нур ТОО	4 838	22 306	17 400	9 744
13	ТОО Аккеме г Алматы		50 418	47 907	2 511
14	ТОО" Ай-Фар"		3 686		3 686
	<b>Всего дебиторская задолженность</b>	<b>4 197 535</b>			<b>5 372 507</b>

Председатель Правления

Галин А.Г.

Главный бухгалтер

Ахметжанова М.О.

**Раздел III. Финансовая информация**

**3. Займы**

**за 4 квартал 2004 год**

(на отчетную дату , в тыс.тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. Ставка % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
ОАО "Альянс Банк"	\$	11	96 222	18 751		77 471	2 007
ОАО "НурБанк"	\$	14	457 505	15 504		442 001	2 007
ОАО "НурБанк"	\$	14	1 264 864	100 324		1 164 540	2 007
ОАО "НурБанк"	\$	14			805 999	805 999	2 009
ОАО "НурБанк"	тенге	14			512 505	512 505	2 008
Аграрно Кредитная Корпорация	тенге	4			142 886	142 886	2 010
<b>Итого</b>			<b>1 818 591</b>	<b>134 579</b>	<b>1 461 390</b>	<b>3 145 402</b>	

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению					
		2005	2006	2007	2008	2009	2010
ОАО "Альянс Банк"	77 471	21 471	28000	21471			
ОАО "НурБанк"	2 924 904	808 070	292861	292861	292861	292861	945 390
Аграрно Кредитная Корпорация	142 886	23 814	23 814	23 814	23814	23814	23 814
<b>Итого</b>	<b>3 145 261</b>	<b>829 541</b>	<b>320 861</b>	<b>314 332</b>	<b>292 861</b>	<b>292 861</b>	<b>945 390</b>

Председатель Правления

Галин А.Г.

Главный бухгалтер

Ахметжанова М.О.

**Раздел III. Финансовая информация**

**4. Кредиторская задолженность  
за 4 квартал 2004 год**

(на отчетную дату , в тыс. тенге)

№ п/п	Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего:</b>		<b>4 517 791</b>	<b>233 779</b>	<b>1 830 390</b>	<b>6 114 402</b>
	<b>в том числе:</b>				
1	Облигации 2-го займа	2 691 200	91 200		2 600 000
2	Кредиты	1818591	134579	1461390	3 145 402
3	факторинг	8000	8000		
4	Векселя			369000	369000
<b>Краткосрочная , всего:</b>		<b>961 274</b>	<b>5 267 690</b>	<b>8 288 061</b>	<b>3 981 645</b>
	<b>в том числе:</b>				
	Торговые кредиторы (671)	278 850	2 044 400	1 896 500	130 950
	Прочие	682 424	3 223 290	6 391 561	3 850 695
	<b>из них:</b>				
1	Техноказ Элми	33 114	57 934	54 646	29 825
2	Глобал Трейдинг ТОО		2 000	6 000	4 000
3	Агропродхимснаб ТОО	2 934	10 000	10 259	3 193
4	"Казагросервис" г.Алматы ТОО	20 463	84 028	63 565	0
5	Кан ИП	36 479	131 093	102 403	7 789
6	АлемВет - ТОО	3 097	18 637	15 540	0
7	Макай ТОО		22 300	30 579	8 279
8	Молдир Меркурии ТОО		12 400	18 956	6 556
9	Stainer & Zingermann г.Алматы	5 359	2 000	1 182	4 541
10	"Содружество Казахстана" ТОО г.Алматы	7 164	15 164	22 686	14 686
11	Казехсим групп	2 590	2 590		
12	Империл ТОО	9	9		
<b>Всего кредиторская задолженность</b>		<b>5 479 065</b>	<b>5 501 469</b>	<b>10 118 451</b>	<b>10 096 047</b>

Председатель Правления

Галин А.Г.

Главный бухгалтер

Ахметжанова М.О.

Раздел III. Финансовая информация

5. Анализ финансовых результатов.

на 1 января 2005 год.

тыс.тенге

Статьи доходов/ расходов	Период предыдущего года	Период текущего года	Увеличение / уменьшение , в %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>1 410 693</b>	<b>3 308 698</b>	<b>134.54%</b>
в том числе:			
яиц	808 372	1 225 836	
мяса	213 914	232 738	
птица	68 006	21 002	
реализация цыплят	18 290	249 519	
меланж	12 821	9 408	
комбикормов (внешним заказчикам)		359 171	
инкубационного яйца		54 087	
<b>прочая реализация, всего</b>	<b>357 296</b>	<b>99 446</b>	<b>-72.17%</b>
в том числе:			
основные средства			
Ветеринарные свидетельства			
Мясокостная мука	170		
сырье и материалы	234 837	2 712	
реализация электроэнергии	13 690		
блюда в столовой	54		
услуги по аренде	1 954	1 840	
тара	27 686	404	
другие	10 899	94 490	
<b>Реализовано на экспорт</b>	<b>6032</b>	<b>0</b>	<b>-100.00%</b>
в том числе:			
яиц	6032		
мяса			
колбасных изделий			
яичного порошка			
комбикормов (внешним заказчикам)			
прочая реализация			
<b>Прочие доходы от неосновной деятельности, всего</b>	<b>95 929</b>	<b>1 057 491</b>	<b>1002.37%</b>
в том числе:			
Доход от аренды основных средств	3 268		
Вознаграждение по депозитам	3 112		
Доходы от курсовой разницы	196 059	209 605	
Доход от реализации торговой марки			
Доход от реализации ценных бумаг		459 726	
доход от субсидии		23 191	
Безвоздно полученные ОС		7 286	
Страховая выплата			
Прочие	3 951	357 683	
<b>Расходы, всего</b>	<b>1 289 060</b>	<b>915 926</b>	<b>-28.95%</b>
сырье и материалы	991 307		
тара и тарные материалы	34 973		
строительные материалы	9 718		
запасные части	20 130		
топливо	14 598		
прочие	218 334		
<b>Общие и административные</b>	<b>135 969</b>	<b>326 672</b>	<b>140.25%</b>
<b>в том числе:</b>			
Андеррайтинговые услуги	2 363	7 200	
Аудиторские услуги		121	
Аренда имущества	8 056	38 675	
Консультационные услуги	30 172	1 305	
Реклама	590	21 468	
Спонсорская помощь	634	6 800	
Амортизация ОС и НМА	4 857	17 500	

Статьи доходов/ расходов	Период предыдущего года	Период текущего года	Увеличение / уменьшение , в %
Страхование		213	
Заработная плата	11 172	59 094	
отчисления от заработной платы и соц.налог		3 642	
Ремонтные работы	5 147		
Транспортные услуги	2 804	2 678	
Услуги связи	2 744	4 772	
Услуги банка	2 605	14 381	
Электроэнергия	11 567	1 200	
прочие		113 348	
<b>Налоговые платежи</b>	<b>18 240</b>	<b>34 275</b>	
<b>По реализации</b>	<b>45 002</b>	<b>36 428</b>	<b>-19.05%</b>
<b>в том, числе</b>			
Реклама	20 402	1 143	
Амортизация ОС и НМА	678	3 000	
Аренда склада, автотранспорта	380	700	
прочие		31 505	
<b>На выплату процентов</b>	<b>113 486</b>	<b>552 824</b>	<b>387.13%</b>
<b>По курсовой разнице</b>	<b>3 000</b>	<b>207 004</b>	<b>6800.13%</b>
<b>Расходы по реализации ценных бумаг</b>	<b>0</b>	<b>459 725</b>	
<b>Расходы по реализации основных средств</b>	<b>0</b>		
<b>Расходы по реализации НМА</b>			
<b>Другие</b>	<b>7 173</b>	<b>7 789</b>	<b>8.59%</b>

Председатель Правления

Галин А.Г.

Главный бухгалтер

Ахметжанова М.О.

Раздел III. Финансовая информация.

6.1. Объем инвестиций в основное производство  
за 4 квартал 2004 года

тыс. тенге

Объект основного производства	Сумма инвестиции	Цель инвестиций
Птицеводства	2 611 276	Расширение и новая технология
<b>Итого</b>	<b>2 611 276</b>	

6.2. Ввод в эксплуатацию новых мощностей или сокращение действующих (цехов, структурных подразделений, другое)

тыс. тенге

Объект основного производства	Сумма инвестиции	Цель инвестиций
<b>Поступление:</b>		
Оборудование для птичников Fakko Италия	2 397 086	Оборудования для качественного выращивания
Оборудования для убойного цеха Меуп	78 340	Обор-ия для переработки птицы
Автотранспорт(кормовозы , Газели ) Fakko Италия	47 450	Качественная перевозка
СМР	88 400	

6.3. Изменения в ассортименте выпускаемой продукции

нет

6.4. Открытие филиалов и/или представительств с указанием их общей численности и местонахождения

нет

6.5. Внедрение новых технологий

6.6. Расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента

6.7. Изменения в составе крупных поставщиков и/или потребителей эмитента

нет

6.8. Информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

Изменение в том что ,было слияние 2х компании ОАО "Алматы Кус" и ОАО "Алматы бройлер"

Председатель Правления

Галин А.Г.

Главный бухгалтер

Ахметжанова М.О.